
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЁК» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 
 

» 
 

2024 г.  №    -ФХ 

 

О назначении ответственных лиц 

за «тревожную кнопку» 

 

В целях эффективной работы системы охранной сигнализации здания 

МАДОУ «Детский сад «Ручеек»,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Назначить ответственного за сохранность и эксплуатацию кнопки тревож-

ной сигнализации завхоза Яшкину Н.В. 

2.Назначить ответственными лицами за использование, и передачу сигнала 

«тревожной»  кнопки: 

• сторожа – Яшкина В.П.; 

• сторожа  – Егорова С.А.; 

• сторожа – Викторову О.Ю. 

• вахтера  – Гурьянову Л.А. 

             3.Ответственному за сохранность и эксплуатацию кнопки «тревожной» 

кнопки завхозу Яшкиной Н.В. проводить: 

✓ проверку работоспособности данной кнопки каждый день; 

✓ инструктаж о правилах пользования «тревожной» кнопкой с ответ-

ственными лицами.  

4.Ответственным лицам строго соблюдать инструкции по использованию, 

передаче и хранению «тревожной» кнопки. 

5.Ответственным лицам следить за техническим состоянием «тревож-

ной» кнопки с записью в Журнале технического состояния «тревож-

ной» кнопки. При неисправности поставить в известность заведующего 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на завхоза Яшкина Н.В. 

 

 

Заведующий                                                                       Н.А. Синицына 

 

С приказом ознакомлены:                                                            Н.В. Яшкина  

                                                                                                       Л.А. Гурьянова  

                                                                                                       С.А. Егоров 

                                                                                              О.Ю. Викторова  

                                                                                                       В.П. Яшкин 

 



ИНСТРУКЦИЯ 

по применению кнопки тревожной сигнализации (КТС) 

 

КТС предназначена для предотвращения преступлений путем передачи сиг-

нала «ТРЕВОГА» и экстренного вызова наряда милиции. Выезд наряда по-

лиции при срабатывании КТС осуществляется в период времени, согласо-

ванный сторонами, согласно приложению к договору (перечень услуг). 

Работоспособность КТС контролируется ежедневной проверкой перед нача-

лом работы с обязательной отметкой в отдельном журнале «Проверка КТС».  

 

Порядок действий при возникновении чрезвычайных ситуаций 

При нападении на охраняемый объект с целью завладения имуществом соб-

ственника, совершения преступных действий в отношении работников или 

посторонних граждан, при разбойном нападении, грабеже, совершении иных 

противоправных действий, попытке вымогательства или при появлении по-

дозрительных лиц необходимо: 

1. Незамедлительно при появлении лиц, в действиях которых имеются при-

знаки противоправных действий, не привлекая их внимания, нажать КТС, 

после этого необходимо протянуть время (изобразить испуг, попросить по-

вторить их требования, заговорить с нападающими, медленно выполнять их 

требования) до приезда группы задержания.  

2. Особо обратить внимание на то, как выглядят лица, совершившие пре-

ступление: 

– во что они были одеты, возраст, рост, черты лица, цвет волос; 

– обратить внимание на наличие особых примет (шрамы, татуировки, акцент 

и т. п.). 

3. Проследить пути отхода лиц, совершивших преступление. При использо-

вании преступниками автотранспорта запомнить – марку, цвет, гос. номер. 

4. По прибытии наряда полиции передать необходимую информацию стар-

шему группы. 

Своевременная передача сигнала «ТРЕВОГА» с применением КТС – за-

лог предупреждении и пресечения преступлений, своевременного задер-

жания правонарушителя. 


		2024-01-09T14:00:18+0300
	Синицына Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




